
Copia  

C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

 
DETERMINAZIONE  

                                  SERVIZIO   SOCIO-CULTURALE  
 

N°463 Reg. Gen.                                                                      N°91 Reg. di servizio 
del 12/12/18                                                                              del 12/12/18 
 
OGGETTO:  Presa atto della deliberazione n. 122 del 25-10-2018. DGR 311/2013 – 
DGR 506/2013 Liquidazione Contributi una tantum straordinari a nuclei familiari in 
difficoltà.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO  il provvedimento del Sindaco n. 2495 del 10/07/2014 con il quale venivano attribuiti, al 
sottoscritto Responsabile dell’Area Socio-culturale, le funzioni, i compiti e gli atti di gestione 
finanziaria di cui all’art. 107 del Decreto Lgs.vo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO  il provvedimento Sindacale n.4 del 12-02-2018: attribuzione dei poteri  di responsabilità 
area finanziaria – tributi-  art. 53, comma 23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388 e ss.mm.li.- in 
via transitoria ed urgente al Dott. Rag. Manlio Nardi;  

PRESO ATTO della deliberazione n. 122 del 25/10/2018 ad oggetto: “Rettifica parziale 
deliberazione n.65 del 14/05/2018” nella quale si dava atto di indirizzo per l’utilizzo del Fondo 
Famiglie in difficoltà, di cui alle DGR 311/2013 e 506/2013, canalizzandolo attraverso 
concessioni economiche “una tantum” in favore di nuclei familiari in difficoltà; 

RICHIAMATA  la nota del comune di San Marco Argentano prot. n. 4535 del 23-04-2018 ad 
oggetto: ”DGR 311/2013- DGR 506/2013. Richiesta relazioni e rendicontazioni delle spese 
sostenute. Allegato n.2”.  

VISTE  le istanze presentate al prot. dell’ente  n. 6499 del 03-12-18 - prot. n. del 6501 del 03-12-
18- - prot. n 6500 del 03-12-18; di cui nel rispetto della privacy non vengono divulgati i 
nominativi nella presente determinazione; 

VISTO  che l’ufficio ha confermato che i tre nuclei familiari necessitano di interventi urgenti di 
sostegno economico, per accertate condizioni di disagio socio-economico e familiare, che per 
motivi di privacy sono meglio esplicitati nelle relazioni socio-economiche e sociali prot. n.6729 
n.6730 n.6731 del 13-12-18 presenti agli atti dell’Ufficio Socio-culturale (non allegate alla 
presente determinazione per privacy);  

VISTO  l’Art. 2 Comma 3 I della legge 328 che garantisce il diritto alle prestazioni per i soggetti 
in condizioni di povertà o con limitato reddito;  
VISTO  l’art. 16 della stella legge “Valorizzazione e sostegno delle responsabilità familiari”; 
VISTO  il comma 1 dello stesso, nel quale si evince che il sistema integrato di interventi e servizi 
sociali riconosce e sostiene il ruolo peculiare delle famiglie nella formazione e nella cura della 
persona, nella promozione del benessere e nel perseguimento della coesione sociale; sostiene e 
valorizza i molteplici compiti che le famiglie svolgono sia nei momenti critici e di disagio, sia 
nello sviluppo della vita quotidiana; 



 

 

RICHIAMATO  l’impegno 2017.1019; 

VISTO  il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

VISTO  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m 

DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI assegnare e liquidare un contributo straordinario una tantum, DGR 311/2013 E 506/2013 per i 
nuclei familiari per accertate condizioni di disagio socio-economico (come allegato contenente le 
generalità e iban degli avente diritto, non pubblicato sull’albo pretorio on line) di € 581,37- € 
600,00 – € 1000,00 per un totale complessivo di € 2.181,37 imputate sul cap.1889.1 del Bilancio 
dell’Ente 2018. 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                             SOCIO-CULTUR 

                                                                                                           F.to  Dr. Carlo Sicilia        

   

PER LA REOGOLATITÀ FINANZIARIA 
Si esprime parere favorevole                                             IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  
                                                                                                                 FINANZIARIO 
                                                                                                        F. to  Dott. Manlio NARDI 
Data 17/12/2018                                                                                                 
                                                                

PUBBLICAZIONE 
  Copia della presente:  
- è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. ____dal 18-12-2018 così per 15 gg. consecutivi   
                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                                                F.to   Dr. Carlo Sicilia  

 

 
 


